
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 
 
 

N.    70       del   31.03.2010 
 

 
 

OGGETTO:  Approvazione verbale di T.P. atti per la fornitura di viaggio  per lo 
scambio di Gemellaggio 2010 
 
 
      L’anno duemilanove, il giorno noto del mese di  marzo  , in Marineo, presso la sede del   
Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di Responsabile del 
servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato il presente 
provvedimento 
                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla
 

 
 
 
                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 
 
Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 
 
 
 

 



 2

Approvazione verbale di T.P. atti per la fornitura di viaggio  per lo scambio di 
Gemellaggio 2010 
                              
Il Responsabile del Servizio 

Considerato che   il Comitato Comunale per il gemellaggio insieme alla Direzione didattica di 
Marineo ha predisposto il dettagliato programma di attività e il calendario dello scambio annuale 
con Sainte Sigolene  nell’ambito del Gemellaggio intercorrente tra le due cittadine. 

Che i ragazzi di Marineo effettueranno il viaggio dal 3l   al 13 maggio 2010 
Che in base alle risultanze delle adesioni registrate presso la scuola elementare di Marineo  il 

numero di partecipanti ammonta circa 40 partecipanti tra  ragazzi  docenti accompagnatori e i  
genitori e componenti il Comitato di Gemellaggio 

Dato atto che per questa specifica attività è già stato avanzata istanza di contributo alla CEE 
nei tempi e nelle forme debite, 

Che è stato concesso un contributo per le attività di scambio del corrente anno giusta 
comunicazione  della C.E acclarata al nostro protocollo al n 3094/2010 

 che parte della spesa grava sui partecipanti; 
Visto il verbale di T,P. allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale 
Visto lo statuto del Comune di Marineo ; 
Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 
Dato atto che  il bilancio 2010 è in corso di formazione dove è prevista la spesa a carico del 

Comune di Marineo per l’attuazione dello scambio 
Che la spesa non è frazionabile atteso che trattasi di iniziativa singola programmata nel mese 

di maggio e non è rinviabile e quindi prescinde dal frazionamento in dodicesimi                                             
 

D E T E R M I N A 
 
 1) Di approvare il verbale di T.P.  relativo all’acquisto dei servizi necessari  allo scambio  di 

gemellaggio 2010 ” dal quale si evince che la fornitura può essere affidata alla ditta CApe Land che 
fa ascendere il costo per singolo partecipante per la partecipazione al viaggio  a euro 595,00   

 
 2) Di fare fronte alla spesa di  euro 23.800,00 per n. 40 partecipanti  con impegno sull’int. 

I.05.02 del bilancio 2009  “Attività culturali e servizi diversi in ambito culturale” dove è prevista la voce 
“Spese diverse per servizio di gemellaggio”  

 
                                                     Il Responsabile del Servizio    

Antonino Scarpulla    
 

 



 3

 



 4

 
 
 
AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL    
 
DEFISSA IL__________________ 
 
 
 
 
 

IL MESSO 
 
____________________________________________________________________ 

 
 
 
 
IL SEGRETARIO comunale 
 
 

 
        CERTIFICA 

 
 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 
 
 
Marineo li_____________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
 ( Dr. Antonino Macaluso) 

 
 
 
 
 

 
 
 


